
ESITYS UUDEKSI KOULUTUSVASTUUKSI

Yliopisto/
Ammattikorkeakoulu

Tampereen yliopisto

Uusi koulutusvastuu (tutkinto, tutkintonimike, koulutusvastuun täsmennys)

Hammaslääketieteen tohtori (HLT)

Sisäänoton laajuus (aloittajien määrä/v) ja tavoiteltu kokonaisopiskelijamäärä koulutuksen ollessa
täydessä laajuudessaan

Aloittajien määrä/v: 2 opiskelijaa
Tavoiteltu kokonaisopiskelijamäärä: 10 opiskelijaa

Edellytykset uuden koulutusvastuun toteutukselle (resursointi)

Koulutusvastuu toteutetaan olemassa olevilla resursseilla.

Perustelut korkeakoulun profiilin ja valtakunnallisten koulutustarpeiden näkökulmasta

Tampereen yliopistoon perustettiin 1.1.2014 alkaen osa-aikainen (50 %) hammaslääketieteen professuuri
sekä 1.1.2022 alkaen suun terveydenhuollon osa-aikainen (30 %) professuuri. Näiden ansiosta
hammaslääketieteellinen tutkimus on entisestään vilkastunut. Professorien lisäksi yliopistossa sekä
Tampereen yliopistollisessa sairaalassa sekä Tampereen terveyskeskuksessa on useita dosenttitasoisia sekä
väitelleitä hammaslääkäreitä, joilla on valmius ja riittävä kokemus väitöskirjatyön ohjaamiseen. Huomion
arvoista on myös, että Suomen Hammaslääkärilehden tieteellinen päätoimittaja, tenure track -professori
dosentti Mataleena Parikka, on Tampereen yliopiston palveluksessa.

Käynnissä on useita tutkimusprojekteja, joiden on tarkoitettu johtavan tohtorin tutkintoon. Suunniteltuja
väitöskirjatutkimuksia ei ole rekisteröity Tampereen - eikä missään muussakaan - yliopistossa, vaikka osa
projekteista on edennyt jo varsin pitkälle. Tampereen yliopiston lääketieteen ja terveysteknologian
tiedekunnassa hammaslääkärin tieteellinen jatkokoulutus johtaa nykyisellään filosofian tohtorin tutkintoon.
FT-tutkinto palvelee huonosti niin yksittäisten hammaslääkäritutkijoiden uratavoitteita kuin yleisemmin alan
tieteellisen jatkokoulutuksen tarpeita. Tästä syystä neljä Tampereella tehtyä hammaslääketieteen tohtorin
tutkintoon johtavaa väitöskirjaprojektia on rekisteröity ja suoritettu loppuun muissa suomalaisissa
yliopistoissa. Näiden lisäksi neljän tekeillä olevan väitöskirjan rekisteröinti joudutaan tekemään muihin
yliopistoihin.

Erikoishammaslääkärin tutkintoon johtava ammatillinen jatkokoulutus alkoi Tampereen yliopistossa
1.1.2013. Kun erikoishammaslääkärikoulutuksen (kuten myös erikoislääkärikoulutuksen)
tutkintomuotoisuus vuonna 2015 poistui, ei Tampereen yliopistossa ole tällä hetkellä mahdollisuutta
minkään hammaslääketieteen tutkinnon suorittamiseen. Erikoishammaslääkärikoulutuksen koordinointi ja
opetusvastuu on kuitenkin säilynyt yliopistolla. Tieteelliseen tutkimusnäyttöön perustuvan ehl-koulutuksen
myötä on käynyt yhä selvemmäksi tieteellisen jatkokoulutuksen merkitys ammatillisen jatkokoulutuksen
rinnalla. Kaikkiin Tampereen yliopiston ehl-koulutusohjelmiin sisältyy tieteellisen työn (julkaisun) tekeminen,



joka parhaimmillaan toimii kimmokkeena tohtoritutkinnon suorittamiseen. Tampereen yliopistoa lukuun
ottamatta kaikissa muissa yliopistoissa, joissa on ehl-koulutusohjelma (Helsinki, Turku, Oulu, Itä-Suomi), on
myös HLT-tutkinnonanto-oikeus. Valtakunnallisesti ja etenkin Pirkanmaan sairaanhoitopiirin alueella HLT-
tutkinnon sekä erikoishammaslääkäripätevyyden omaavien hammaslääkäreiden määrä on huolestuttavasti
vähentymässä, ja sen myötä ehl-koulutusohjelmien opetusvastuu on siirtymässä sinänsä taitaville, mutta
tieteellisesti vähemmän ansioituneille hammaslääkäreille.

Tampereen yliopisto, Tampereen yliopistollinen sairaala sekä tuleva Pirkanmaan hyvinvointialue tarjoavat
erinomaiset mahdollisuudet myös hammaslääketieteelliselle perus- ja kliiniselle sekä järjestelmä-
tutkimukselle, joilla voidaan näyttöön perustuvaa hoidon laatua ja vaikuttavuutta parantaa. On erittäin
tärkeää, että Tampereen yliopistolle myönnettäisiin hammaslääketieteen tohtorin tutkinnonanto-oikeus.
Korkeatasoisen hammaslääketieteellisen osaamisen kehittämisen ja ylläpitämisen kannalta on
välttämätöntä, että alan itsenäisen tutkimustyön toteuttaminen on mahdollista myös Tampereen
yliopistossa.

Ehdotus uuden
koulutusvastuun
voimaantuloajankohdaksi
ja koulutuksen
käynnistymisen aikataulu

Valmiudet ja resurssit aloittaa koulutus ovat olemassa, joten koulutusvastuun
voimaantuloajankohta ja koulutuksen käynnistyminen niin pian kuin
mahdollista.

Muita lisätietoja

Yhteyshenkilö



Perustelut hammaslääketieteen tohtorin tutkinnonanto-oikeuden saamiseksi Tampereen
yliopistoon

Tampereen yliopistoon perustettiin 1.1.2014 alkaen osa-aikainen (50 %) hammaslääketieteen
professuuri sekä 1.1.2022 alkaen suun terveydenhuollon osa-aikainen (30 %) professuuri. Näiden
ansiosta hammaslääketieteellinen tutkimus on entisestään vilkastunut. Professorien lisäksi
yliopistossa sekä Tampereen yliopistollisessa sairaalassa sekä Tampereen terveyskeskuksessa on
useita dosenttitasoisia sekä väitelleitä hammaslääkäreitä, joilla on valmius ja riittävä kokemus
tutkimus- ja väitöskirjatyön ohjaamiseen. Huomion arvoista on myös, että Suomen
Hammaslääkärilehden tieteellinen päätoimittaja, tenure track -professori dosentti Mataleena
Parikka, on Tampereen yliopiston palveluksessa.

Käynnissä on useita tutkimusprojekteja, joiden on tarkoitettu johtavan tohtorin tutkintoon.
Suunniteltuja väitöskirjatutkimuksia ei ole rekisteröity Tampereen - eikä missään muussakaan -
yliopistossa, vaikka osa projekteista on edennyt jo varsin pitkälle. Tampereen yliopiston lääketieteen
ja terveysteknologian tiedekunnassa hammaslääkärin tieteellinen jatkokoulutus johtaa nykyisellään
filosofian tohtorin tutkintoon. FT-tutkinto palvelee huonosti niin yksittäisten hammaslääkäri-
tutkijoiden uratavoitteita kuin yleisemmin alan tieteellisen jatkokoulutuksen tarpeita. Tästä syystä
neljä Tampereella tehtyä hammaslääketieteen tohtorin tutkintoon johtavaa väitöskirjaprojektia on
rekisteröity ja suoritettu loppuun muissa suomalaisissa yliopistoissa. Näiden lisäksi neljän tekeillä
olevan väitöskirjan rekisteröinti joudutaan tekemään muihin yliopistoihin.

Erikoishammaslääkärin tutkintoon johtava ammatillinen jatkokoulutus alkoi Tampereen yliopistossa
1.1.2013. Kun erikoishammaslääkärikoulutuksen (kuten myös erikoislääkärikoulutuksen)
tutkintomuotoisuus vuonna 2015 poistui, ei Tampereen yliopistossa ole tällä hetkellä mahdollisuutta
minkään hammaslääketieteen tutkinnon suorittamiseen. Erikoishammaslääkärikoulutuksen
koordinointi ja opetusvastuu on kuitenkin säilynyt yliopistolla. Tieteelliseen tutkimusnäyttöön
perustuvan ehl-koulutuksen myötä on käynyt yhä selvemmäksi tieteellisen jatkokoulutuksen
merkitys ammatillisen jatkokoulutuksen rinnalla. Kaikkiin Tampereen yliopiston ehl-
koulutusohjelmiin sisältyy tieteellisen työn (julkaisun) tekeminen, joka parhaimmillaan toimii
kimmokkeena tohtoritutkinnon suorittamiseen. Tampereen yliopistoa lukuun ottamatta kaikissa
muissa yliopistoissa, joissa on ehl-koulutusohjelma (Helsinki, Turku, Oulu, Itä-Suomi), on myös HLT-
tutkinnonanto-oikeus. Valtakunnallisesti ja etenkin Pirkanmaan sairaanhoitopiirin alueella HLT-
tutkinnon sekä erikoishammaslääkäripätevyyden omaavien hammaslääkäreiden määrä on
huolestuttavasti vähentymässä, ja sen myötä ehl-koulutusohjelmien opetusvastuu on siirtymässä
sinänsä taitaville, mutta tieteellisesti vähemmän ansioituneille hammaslääkäreille.

Tampereen yliopisto, Tampereen yliopistollinen sairaala sekä tuleva Pirkanmaan hyvinvointialue
tarjoavat erinomaiset mahdollisuudet myös hammaslääketieteelliselle perus- ja kliiniselle sekä
järjestelmätutkimukselle, joilla voidaan näyttöön perustuvaa hoidon laatua ja vaikuttavuutta
parantaa. On erittäin tärkeää, että Tampereen yliopistolle myönnettäisiin hammaslääketieteen
tohtorin tutkinnonanto-oikeus. Korkeatasoisen hammaslääketieteellisen osaamisen kehittämisen ja
ylläpitämisen kannalta on välttämätöntä, että alan itsenäisen tutkimustyön toteuttaminen on
mahdollista myös Tampereen yliopistossa.

Tampere 18.8.2022

Timo Peltomäki Anna Maria Heikkinen
Professori, Hammaslääketiede Professori, Suun terveydenhuolto
Lääketieteen ja terveysteknologian tdk Lääketieteen ja terveysteknologian tdk
Tampereen yliopisto Tampereen yliopisto
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Dosenttitasoiset hammaslääkärit
Timo Peltomäki, professori, HLT, Lääketieteen ja terveysteknologian tiedekunta, Tampereen
yliopisto, Suu- ja leukasairauksien poliklinikka, Tays
Anna Maria Heikkinen, professori, HLT, Lääketieteen ja terveysteknologian tiedekunta, Tampereen
yliopisto, Erikoishammashoidon yksikkö, Tampereen terveyskeskus
Mataleena Parikka, Tenure track professori, HLT, Lääketieteen ja terveysteknologian tiedekunta,
Tampereen yliopisto

Liisa Aine, dosentti, HLT, Suu- ja leukasairauksin poliklinikka, Tays (eläkkeellä)
Helena Forss, dosentti, HLT, Suu- ja leukasairauksin poliklinikka, Tays (eläkkeellä)
Heli Vinkka-Puhakka, dosentti, HLT, Suu- ja leukasairauksin poliklinikka, Tays (eläkkeellä)

Tampereella toimivat HLT-tutkinnon suorittaneet hammaslääkärit

Ulla Kotiranta, HLT, erikoishammaslääkäri, Suu- ja leukasairauksin poliklinikka, Tays
Anna Norppa, HLT, erikoishammaslääkäri, Suu- ja leukasairauksin poliklinikka, Tays
Eeva Torppa-Saarinen, HLT, ylihammaslääkäri, vastaanottopalvelujen johtaja, Tampereen kaupunki
Mikko Pyysalo, HLT, erikoishammaslääkäri, Tampereen terveyskeskus
Joonas Liukkonen, HLT, erikoishammaslääkäri, Tampereen terveyskeskus
Anna Iivari, HLT, erikoistuva hammaslääkäri, Tampereen terveyskeskus
Eero Raittio, HLT, erikoistuva hammaslääkäri, apulaisylihammaslääkäri, Tampereen terveyskeskus
Anni Palander, HLT, lääk. kand., Suu- ja leukasairauksin poliklinikka, Tays

Käynnissä olevat hammaslääkärien väitöskirjahankkeet

Väitöskirjatutkijat (ei rekisteröityneet): Karoliina Pitkänen, Ida Vainionpää-Röning, Kati Kujasalo,
Noora Venetvaara
Väitöskirjatutkijat (TAU rekisteröityneet): Lucas Campos, Hettel Sepp, Egle Immonen, Anna Iliadi

TAU:ssa FT-tutkinnon (PhD) suorittaneet ulkomaalaiset hammaslääkärit: Roland Männchen (2010),
Raphael Patcas (2014), Anas Al-Jadaa (2016)
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